22/162/20

Drucksache
offentlich

Gemeinde Monkebude

Annahme und Verwendung von Spenden und

Sponsoringleistungen

Fachamt:

Fachbereich Zentrale Steuerung und Organisa-
tion

Bearbeitung:

Kerstin Weidemann

Datum

23.11.2022

Beratungsfolge

Finanzausschuss der Gemeindevertretung
Monkebude (Vorberatung)
Gemeindevertretung Ménkebude
(Entscheidung)

Geplante Sitzungstermine

06.12.2022

15.12.2022
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Sachverhalt

Die Gemeindevertretung hat gemal § 44 der Kommunalverfassung M-V (Inkrafttreten ab
05.09.2011) Uber die Annahme von Spenden und Sponsoring Uber 100,00 € zu entschei-
den. Erst danach kénnen die Mittel verwendet werden.

Die Gemeinde Mdnkebude hat zur finanziellen Unterstlitzung des Weihnachtsmarktes
2022 mit den n. g. Personen und Firmen Sponsoringvertrage abgeschlossen.

Baustoffhandel Bade, 17375 Mdnkebude, Hauptstr. 57

MS Rohrbau GmbH, 17375 Monkebude, Hauptstr.

37

Brigitte Zirzow, 17375 MOonkebude, Am Muhlenberg 12
Edeka Berndt, 17373 UeckermUnde, Bellinder Str. 9
Dr. Uwe GrolBmann, 17375 Mdnkebude, Am Muhlenberg 10

RA Bjorn Wrase, 17375 Mdnkebude, Hauptstr. 43
ME-LE Energietechnik GmbH, Torgelow

Beschlussvorschlag

150,00 €
200,00 €
200,00 €
200,00 €
150,00 €
150,00 €
250,00 €

Die Gemeindevertretung Monkebude beschlielSt, die Sponsoringleistungen i. H. v.
1.050,00 € von den o. g. Personen und Firmen anzunehmen und entsprechend des Sach-

verhaltes zu verwenden.

Anlage/n
Keine



Finanzielle Auswirkungen

fin. Auswirkungen

im Haushalt bertcksichtigt

Liegt eine Investition vor?
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