# Annahme und Verwendung von Spenden und Sponsoringleistungen

Datum
23.11.2022

Beratungsfolge	Geplante Sitzungstermine	Ö/N
Finanzausschuss der Gemeindevertretung Mönkebude (Vorberatung)	06.12.2022	Ö
Gemeindevertretung Mönkebude (Entscheidung)	15.12.2022	Ö

#### **Sachverhalt**

Die Gemeindevertretung hat gemäß § 44 der Kommunalverfassung M-V (Inkrafttreten ab 05.09.2011) über die Annahme von Spenden und Sponsoring über 100,00 € zu entscheiden. Erst danach können die Mittel verwendet werden.

Die Gemeinde Mönkebude hat zur finanziellen Unterstützung des Weihnachtsmarktes 2022 mit den n. g. Personen und Firmen Sponsoringverträge abgeschlossen.

Baustoffhandel Bade, 17375 Mönkebude, Hauptstr. 57	150,00€
MS Rohrbau GmbH, 17375 Mönkebude, Hauptstr. 37	200,00€
Brigitte Zirzow, 17375 Mönkebude, Am Mühlenberg 12	200,00€
Edeka Berndt, 17373 Ueckermünde, Bellinder Str. 9	200,00€
Dr. Uwe Großmann, 17375 Mönkebude, Am Mühlenberg 10	150,00€
RA Björn Wrase, 17375 Mönkebude, Hauptstr. 43	150,00€
ME-LE Energietechnik GmbH, Torgelow	250,00€

#### **Beschlussvorschlag**

Die Gemeindevertretung Mönkebude beschließt, die Sponsoringleistungen i. H. v. 1.050,00 € von den o. g. Personen und Firmen anzunehmen und entsprechend des Sachverhaltes zu verwenden.

### Anlage/n

Keine

## Finanzielle Auswirkungen

fin. Auswirkungen im Haushalt berücksichtigt

Liegt eine Investition vor?

ja	ì	nein			
Х					
		Х	Deckung durch:	Produkt	Sachkonto
		Х	Folgekosten		

Abstimmungsergebnis							
JA	NEIN	ENTHALTEN	BEFANGEN				

Bürgermeister/in

Siegel

stellv. Bürgermeister/in